SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

REGIDO PELO EDITAL Nº 790/GR/UFFS/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DA UFFS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição de candidatos ao concurso
público regido pelo Edital nº 790/GR/UFFS/2020, conforme lista a seguir:

Inscrição Candidato Área Conhecimento Situação Razão

207901070002
Leandro Botelho Alves de
Miranda

Ciência de Dados Deferido ----

207901070008
Daniel Stefany Duarte
Caetano

Ciência de Dados Deferido ----

207901080002 Vinicius Morais Fochi Fundamentos da Computação Deferido ----

207901080003 Andre Rodrigues Oliveira Fundamentos da Computação Deferido ----

207901080004 Giovani Parente Farias Fundamentos da Computação Deferido ----

207901080005 Ricardo Ferreira Vilela Fundamentos da Computação Indeferido Negar

207901080006 Marcelo Wuttig Friske Fundamentos da Computação Deferido ----

207901080007 Alex Bertei Fundamentos da Computação Deferido ----

207901080008
Cristiano Flores dos
Santos

Fundamentos da Computação Deferido ----

207902090012 Rodimar Garbin Educação Deferido ----

207902090013 Lilian dos Santos Lacerda Educação Indeferido Negar

207902090021 Kelly Aparecida Gomes Educação Deferido ----

207902090024 Evelin Fernanda Soares Educação Indeferido Negar

207902090028
Lucas Albuquerque do
Nascimento

Educação Deferido ----

207902090043 Nilza Helena de Oliveira Educação Indeferido Negar

207902090048
Daniel Henrique de
Oliveira Silva

Educação Indeferido Negar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

207902090052 Gilberto Oliari Educação Deferido ----

207902090057 Ana Karine Braggio Educação Deferido ----

207902090060 Chaiane Bukowski Educação Deferido ----

207902090066 Ana Claudia Marochi Educação Deferido ----

207902090069 Elizane De Andrade Educação Deferido ----

207902090073 Iarê Sandra Cooper Educação Deferido ----

207902090075
Aparecida do Carmo
Lima

Educação Indeferido negar

207902090076 Juliana Cotting Teixeira Educação Deferido ----

207902090077 Lisiane Costa Claro Educação Deferido ----

207902100001 Evandro Tortora
Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100002
Daniele Terezinha de
Lima Baitel

Educação Infantil e Séries
Iniciais

Indeferido Negar

207902100003
Cleber Felipe Martins
Esposti

Educação Infantil e Séries
Iniciais

Indeferido Negar

207902100005
Francielle de Camargo
Ghellere

Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100007 Izabel Cristine Lopes
Educação Infantil e Séries
Iniciais

Indeferido Negar

207902100015 Andrieli Dal Pizzol
Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100017 Marina Moreira
Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100020
Mariana Costa do
Nascimento

Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100030 Rogério de Melo Grillo
Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100031
Bernadete de Fatima
Bastos Valentim

Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

207902100038
Taissa Vieira Lozano
Burci

Educação Infantil e Séries
Iniciais

Deferido ----

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

207902110009 Andreia Ines Dillenburg
Educação inclusiva/educação
de surdos/Linguística das
Línguas de Sinais: Libras

Indeferido Negar

207902110013
Marcos Moraes
Guimarães

Educação inclusiva/educação
de surdos/Linguística das
Línguas de Sinais: Libras

Indeferido Negar

207902110020
Fernanda Natali
Demichelli

Educação inclusiva/educação
de surdos/Linguística das
Línguas de Sinais: Libras

Indeferido Negar

207902110021
Fernanda Natali
Demichelli

Educação inclusiva/educação
de surdos/Linguística das
Línguas de Sinais: Libras

Deferido ----

207902110023
Rosa Gonçalves de
Oliveira

Educação inclusiva/educação
de surdos/Linguística das
Línguas de Sinais: Libras

Deferido ----

207903120002 Marina dos Santos
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120003
Clitor Júnior Fernandes
de Souza

Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120005 Michely Lopes Nunes
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120006 Francieli Aline Conte
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120013 Janine Martinazzo
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120015 Ana Lúcia Serafim
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120016 Viviane de Souza Silva
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120021 Taísa Ceratti Treptow
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903120030
Clorine Borba
Zanlourensi

Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Indeferido Negar

207903120032 Cristiana Araújo Gontijo
Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

207903120033
Nayara Benedito Martins
da Silva

Nutrição Social e
Alimentação Coletiva

Deferido ----

207903130001
Larissa Galdino de
Magalhaes Santos

Direitos Humanos, Políticas
Públicas e Gestão
Democrática

Indeferido Negar

207903130007
Caio Eduardo Costa
Cazelatto

Direitos Humanos, Políticas
Públicas e Gestão
Democrática

Deferido ----

207903130010 Manoela Marli Jaqueira
Direitos Humanos, Políticas
Públicas e Gestão
Democrática

Indeferido Negar

207906030001 Natalia Bassani Schuch Clínica Médica Deferido ----

207906040001
Cicera Maria Da
Conceição Pereira

Ginecologia e Obstetrícia
CPF

Indeferido Negar

----
Adolfo Pinheiro de
Oliveira

---- Deferido ----

De acordo com o item 4.5.13 do Edital  nº  790/GR/UFFS/2020, os  candidatos  que tiverem seu
pedido de isenção da taxa de inscrição indeferido, poderão efetuar novo Requerimento de Inscrição
e efetuar o pagamento da taxa de inscrição, dentro do prazo estipulado no cronograma do Edital nº
790/GR/UFFS/2020.

Chapecó-SC, 08 de março de 2020.

DENIO DUARTE
Presidente da Comissão Permanente de Concurso